Tria superius tacta sunt: contra que con
tingit arguere ut eorū ve
ritas magis appareat: dicitur enī. ¶ Imo q̄ termini vo
cales vel scripti seip̄os nāliter significāt: d̄i etiā. Secūdo

quod tales res a se distinctas significant ad placitum: dicitur Tertio quod termini metales significant naturaliter res a se distinctas ex quadam convenientia et similitudine.

Contra primum dictum arguitur sic nam si quilibet terminus vocalis vel scriptus significat se: sequitur quod quilibet foret terminus cuius est manifeste falsum: et contra probatur: nam terminus dicitur cuius est quod significat plura: sed quilibet terminus significat plura quod significat se naturaliter et suum significatum distincte ergo etc. Secundo sequitur quod nullus foret terminus non significativus imo quilibet terminus foret significativus: contra falsum et contra boetium ponentem voces aliquas nihil significare: ut tales terminos. bu. ba. etc. contra probatur: quod quilibet terminus significat seipsum naturaliter: et per naturalem significationem dicitur terminus maxime significativus. Tertio sequitur quod quilibet terminus foret analogus: contra falsum et contra probatur: per descriptionem termini analogi: dicitur enim quod quilibet terminus significat multa quorum unum significat per prius et reliqua per posterius est terminus analogus: sed quilibet terminus significat multa quorum unum significat per prius etc. ergo etc. contra probatur: et minor probatur: nam quilibet terminus significat naturaliter seipsum et re distincta ad placitum per impositionem: sed prius significat seipsum et posterius re distincta: igitur etc. contra bona: et contra probatur: quia terminus per prius significat suum significatum naturale quam suum significatum ad placitum. Quarto sequitur quod ista propositio est vera: chymera est: probatur nam significat primarie sicut est: ergo contra bona et contra probatur: nam ipsa significat primarie illud terminum chymera esse: et sic est ergo etc. contra probatur et contra similiter quia termini primarie significant seipsum cum naturale prius sit quod ad placitum. Quinto sequitur quod ista propositio foret falsa: omnis homo est animal: probatur quod si ipsa esset vera tunc omnes res significata per subiectum esset significata per predicatum cum igitur iste terminus homo sit res significata per subiectum igitur iste terminus homo est res significata per predicatum et per consequens iste terminus homo est animal est falsum. Confirmatur quod ista sit falsa: omnis homo est animal: nam ipsa significat aliter quod est: igitur: contra probatur: nam ista significat omnem talem terminum homo esse tale terminum animal: et sic non est: igitur etc. contra arguitur: nam iste terminus homo significat seipsum et homines et distribuitur: igitur si distribuitur pro quolibet supposito vel significato non naturali a multo fortiori distribuitur pro quolibet supposito vel significato naturali: quo dato sequitur intentum.

Ad ista respondetur primo ad primum negando quod quilibet terminus sit terminus cuius est: et tunc ad argumentum dico: quod non propter hoc dicitur aliquis terminus cuius est: quod significat plura: sed ideo dicitur aliquis terminus cuius est: quod significat plura de quorum intentionibus est talis terminus vere predicabilis: quod ergo iste terminus for. uel quicquid alius non potest vere predicari de se per se sed solum per significatum distincto intelligendo de predicatione significantive supra: igitur non quilibet terminus est terminus cuius est: dicimus enim quod for. est for. et non quod iste terminus for. est for. Similiter ad hoc quod est aliquis terminus communis operis quod iste est per pluribus suppositivus sed non quilibet terminus est simul pro pluribus suppositivus igitur non quilibet terminus est cuius est: contra probatur: et minor similiter: de isto termino homo quod licet significet plura: puta se et unam significatum distinctum: non tamen potest supponere per illis simul: quod si hoc sumitur personaliter tunc solum supponit pro suo significato distincto: si autem sumitur naturaliter tunc non supponit pro tali significato distincto: sed solum pro se vel pro sibi communi termino quod est etc. Ad secundum dicitur concedendo contra probatur: et tunc ad minus dico: quod ipse ponit tales. bu. ba. nihil significare ex impositione et hoc est verum: nihilominus tamen significat naturaliter seipsum sicut et alie res faciunt. Ad tertium cum infertur quod quilibet terminus est terminus analogus: nego contra probatur: et ad probationem dico quod non propter hoc dicitur aliquis terminus analogus quod significat plura: unum per prius et aliud per posterius: aliter enim sequeretur quod iste terminus animal et similes essent termini analogi: eo quod iste terminus animal significat plura unum per prius et aliud per posterius: significat enim animal per prius

per posterius vero significat for. et pla. et sic de alijs. Et ideo dicitur aliquis terminus analogus: quod predicabilis est de rebus diversorum predicamentorum quorum unum essentialiter dependet ab alio: sicut iste terminus ens quod predicabilis est de substantia et accidente quorum unum dependet ab alio ut patet: modo certum est quod nullus terminus simul est predicabilis vere de se pro se et de suo significato distincto: sine capiat predicationem talis maliter sine significantive. Sicut nullus terminus quocumque dato dependet a se vel a suo simili significato distincto nec e contra: igitur nullus terminus ratione talis significantivus dicitur terminus analogus. Ad quartum cum infertur quod hoc est vera chymera est: nego contra probatur et ad probationem: nego quod ipsa significet primarie: sicut est: nego et quod ista similiter significet primarie istum terminum chymera esse: et tunc ad argumentum: termini prius significant seipsum quod res alias a se distinctas: dicitur negando: nec sequitur termini significant se naturaliter: et sua significata distincta ex impositione vel ad placitum igitur prius significat se quod sua significata distincta: et ratio est: quod multoties termini prius inducunt memorie similitudinem suorum significantivorum distinctorum quod seipsum: hoc enim satis patet de terminis metalibus: et per idem sic potest esse de terminis vocalibus vel scriptis: quod autem termini metales si significant prius sua significata distincta quod se hoc patet ex eo quod se solum significant per magnam discursum: quod si scio vel postquam scio homines currere statim inveno quod per tale propositum in mente representatur mihi quod homo currit: quo facto scio me habere tale propositum et sic seipsum representat quod est etc. Aliter dicitur concedendo quod quilibet terminus prius se quod distinctum a se significat: non tamen sequitur quod se adequate vel primarie significat: sumendo li primarie officialiter: sicut li homo prius significat animal quod homo mine non tamen adequate: sed de hoc alias cum de veritate propositionis ager. Ad quintum cum infertur: quod hoc est falsa omnis homo est animal: nego contra probatur: et ulterius cum arguitur: ipsa est vera igitur omnes res significata per subiectum est res significata per predicatum: nego contra probatur: eo quod subiectum significat se et idem non significat predicatum si tamen arguitur illa propositio est vera ergo omnes res per quod supponit subiectum est res per qua supponit predicatum concedo contra probatur: et contra probatur: tunc dico: quod licet subiectum significet se non tamen supponit pro se: eo quod significantive supponit: non enim potest imponere per se nisi materialiter sumeret dicendo li homo est non mine. Ad confirmationem nego illam contra probatur: a. vel. b. propositio significat aliter quod est igitur. a. vel. b. propositio est falsa: sicut non sequitur. a. propositio significat sicut est ergo. a. propositio est vera: per quo dico quod quilibet propositio vera significat infinitas veritates et quilibet propositio falsa significat infinitas veritates: unde capta ista propositio est affirmativa: ipsa significat hominem esse animal: hominem esse ens: et sic de infinitis: quorum quodlibet est verum: et quod ipsa propositio significet illas veritates patet: eo quod quilibet propositio significat quicquid sequitur ad eam: modo alias declarando: unde bene sequitur: homo est animal: igitur homo est homo: homo est animal: homo est ens: et sic de alijs: sicut capta ista propositio est animal: ipsa est vera et tamen significat infinitas veritates: significat enim homines esse animal: capras leones et sic de alijs: quorum quodlibet est falsum. Aliter contra probatur: quod ista propositio omnis homo est animal significat istum terminum homo esse istum terminum animal: dicitur negando: unde ista propositio significat se et quilibet per significet se: non tamen sequitur quod una per significet se esse aliam partem: et sic subiectum non significat se esse predicatum. Videmus enim quod lapis vel lignum significat se naturaliter: et etiam quilibet eius per: et tamen una per non significat se esse aliam partem nec una medietas aliam medietatem: ita est in proposito. Aliter contra probatur: quando dicitur iste terminus homo significat se et homines et distribuitur: ergo si distribuitur pro supposito vel significato non naturali a fortiori dicitur distribui per supposito vel significato naturali. Respondetur negando contra probatur: quod iste terminus homo non distribuitur per quolibet suo significato naturali: sed solum pro suis suppositis: non enim distribuitur per omni hominem presentem perterito et futuro: possibili: quos omnes tamen significat: quod per eisdem non supponit. Sed solum distribuitur per omni hominem presentem: quorum quilibet vel quilibet est suppositum istius termini homo: ita est in proposito: sed li homo significet se naturaliter et hominem: non naturaliter: non tamen sequitur quod sicut distribuitur per hominem: ita dicitur distribui per se: quod supponit per hominem et non supponit per se: ergo quod li homo sumit significantive: si autem supponit maliter

supponeret p se et nō p hoīe et.

Dicebatur 2^o q termini vocales vel scripti res a se distinctas nō naturaliter sed ad placitum significant:

Contra hec arguit et signo istū finitū sor. q nūc p^o ē: significās tibi sor. tūc si iste terminus sor. significat ad placitum aut q: tu vis eum sic significare aut q: significat ex impositione nō p^o mō ut suppono: igitur: secundo: tunc contra: iste terminus non significat ex impositione: que est: nec ex ipositione que fuit igitur non significat ex impositione: p^ona bona: et q non significet ex impositione que est: p^oz: q: iam non imponitur ad significandum ut suppositio: nec etiam significat ex impositione que fuit: quia prius non iponebatur. ad significandum cum nunc primo sit et nūqz ante fuit. **Secundo** p^o mus ipositor nō cognovit istū terminū sor. sed q nō cognovit nō iposuit ad significādū: igitur nō iposuit ad significādū istū terminū sor. et p^o nō significat ex ipositione q fuit. **Tertio** si iste termin^o sor. significat ex ipositione que fuit: ergo ista ipositiō p^oma fuit cā significatiōis ist^o termini sor. nūc p^o existētis: igitur h significatiō ē cātū ist^o cause: sed causa et causatū sūt relativa: et relativa debēt eē simul: igitur simul fuerūt ipositiō p^oma et significatiō huius termini sor. q ē cōtra casū: eo q iste termin^o sor. nō prius fuit nec eius significatiō. **Quarto** ipone terminū ad significādū ē itentionem termini cū itentione rei toties ad invicēz referre quousqz itentiō termini itentiōez rei: ad memoriā reducat: sed neqz p^o ipositor neqz aliqz aliis hūit itentiōē hui^o termini sor. cū itentiōē rei: igitur nō significat ex ipositiōē q erat p^obadum.

Ad ista respondetur ad primū dicitur cōcedēdo q iste terminus sor. significat ex ipositiōē q fuit: et tunc ad argumētū: nō prius iponebatur ad significādū: igitur nō significat ex ipositiōē q fuit: nego p^ona: q: h iste termin^o sor. non fuerit impositus ad significādū: sufficit q sibi cōsimilis iponebatur ad significandum. **Ad secūdū** respōdetur eodem modo negando consequentiā vltimā: q: licet p^o ipositor nō cognoverit istum terminum sor. nūc p^o existētis: sufficit q cognovit sibi similitudine: quē iposuit ad significādū volendo q quilibet terminus futurus sibi cōsimilis eodem modo significet. **Ad tertium** dicit cōcedēdo totū quousqz dicitur q relativa semper debēt esse simul: vnde prius et posterius sunt relativa: et tamen non oportet q sint simul: non enim bene dicitur q prius et posterius simul sunt: similiter nego q cā et causatū debeant eē simul: vnde pater qui mort^o iaz ē viginti annis dicitur causa sui filij iam existentis: et tū ipse pater et filius non simul sunt. **Ad quartū** respondetur vt p^o q h p^omus ipositor nō hūit itentiōē hui^o termini sor. cum itentione rei: sufficit q habuit itentionem vnius cōsimilis: quare et.

Contra id quod 3^o dicebatur v^o q termini metales significant res a se distinctas naturaliter ex quadā cōueniētia et similitudine: arguitur sic: nā dato isto sequit^o q ista itentiō homo potius deberet significare itentiones alias a se qz hoīem: p^o batur: nā ista itentiō homo significat hoīem ex quadā cōueniētia et similitudine: sed maior est similitudo inter istā itentiōē et qz cūqz aliam qz iter istā et hoīem: igitur et. **Secundo** sic maior est cōueniētia iter hoīem et asinū vlt^o iter sor. et pla. quā iter itentiōē hoīs et hoīem vel iter itentiōē sor. et sor. sed asinus nō significat hoīem: nec sor. significat pla. ergo a fortiori nec talis itentiō hō. **Tertio** iste terminus chymera significat chymērā: et nō p^o aliquā similitudinē istius itentionis ad chymērā: igitur nō quelibet itentiō talis significat solū p^o similitudinē talē ad suū significatum: p^ona p^o cū maior et minor arguitur: nā inter istam itentionē et chymērā nō ē similitudo: ex quo chymera nō ē nec pōt eē. **Quarto** ista itentiō hō significat quēz hoīez p^ontē et futurū: et b naturaliter et nō p^o aliquā similitudinē inter istā itentionē et oēm hoīem p^ontē et futurū cum nec

talis sit: igitur et. **Quinto** p^o batur q nulla itentiō i aia significat naturaliter: sed solū ad placitum: nā ista itentiō hō pōt significare rem distinctā ab hoīe: nō significando hoīem ergo et. p^ona p^o et asis p^o batur: et pono q tu componas illā itentiōē i mēte tua. a. ē itentiō: sit. a. itentiō hoīs: tūc arguitur sic. a. p^ons significat hoīem: et iam significat aliqd nō significādo hoīem igitur et. p^ona p^o cū maior et minor arguitur: ista p^o pō ē vera. a. ē itentiō et ē affirmatiua de presenti: igitur res significata per subiectum est res significata per predicatum: sed nihil q est homo est res significata per predicatum: quia tunc p^opositio foret impossibilis: non enim est possibile q aliquis homo sit itentiō: igitur sequitur q nihil q est homo significetur per subiectum q est itentum.

Ad hec respondetur ad primū negando q maior est cōueniētia inter istam itentionem homo et vna aliam itentionem: qz inter istam et hoīem: est enim maior cōueniētia accidentaliter inter istam itentionem homo et hoīem: qz inter istam et vnam aliam q: talis itentiō homo causatur ab hoīe non ab aliqua alia itentione. **Ad secundū** dicit eodem modo q duplex est cōueniētia vna essentialis et alia accidentaliter: mō verum est q maior cōueniētia est essentialis inter hoīez et asinū: vel inter sor. et pla. qz inter hoīem et talem itentionem: non tamen est maior cōueniētia accidentaliter: vt dictum est: itentiō enim hoīem nullo modo posset ab asino causari. **Ad tertium** dico q iste terminus chymera significat chymērā ex quadā cōueniētia et similitudine: et tunc ad argumētum: inter istam itentionē et chymērā non est similitudo igitur et. nego p^ona: q: h iste terminus chymera non significet chymērā q ex cōueniētia et similitudine que est: sufficit q significet chymērā ex cōueniētia et similitudine si esset: et rō: qz iste terminus significat naturaliter quando directe facit re cuius est similitudo concipi: et b est ex cōueniētia accidentaliter sui ad talem rem si esset: ideo non sequitur an^o p^o vel chymera non est igitur nulla itentiō talis ē: vel nō significat ex cōueniētia. **Ad quartū** respondetur eodem modo. **Ad quintū** nego q aliqua itentiō in anima significet ad placitum: sumēdo ad placitū contra naturā: et tunc ad argumētum admitto casum: et dico q. a. ita bene significat hoīem sicut prius significat: et vlt^o nego istā p^opositionem. a. ē itentiō sicut ista hō ē itentiō: eo q ipsa significat hoīem esse itentionem vel terminū q ē impossibile et q ista sic significet p^o ex eo q subiectum cōtinue stat p^osonaliter. **Et** si arguitur q per idem deberet negare istā hō ē spēs q tū ab oibus cōceditur. **Et** rō: qz cōcedēdo cōclusionē: vñ nūqz talis terminus pōt supponere mālitate: vlt^o simpl^o: nūqz ipsū p^ocedit aliqd signū mālitate puta ly vel aliquod huiusmodi. **Et** si tū ponitur i casu q tu cōponas talē p^opositionē: ly. a. ē itentiō admitto casū cōcedēdo p^oponē illā: et vlt^o dico q. a. significat hoīez sicut prius: et tūc ad argumētū: ista p^o ē vā igit^o oīs res significata p^o subiectū ē res significata p^o predicatū: nego cōsequentiā: sed b sequitur: igitur oīs res pro qua supponit subiectū ē res p^o qua supponit predicatum: et b ē verum in casu isto: verūtamē negat si p^oponit q subiectū supponat p^o hoīe: supponit. n. mālitate et per consequens supponit pro se solum vel sibi cōsimili et.